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Datos de identificación Nº emplazamiento:

14
Limítrofe con otras CCAA: No

Denominación

Elgea-Urkilla
UTM x

538.050
552.101

UTM y
4.755.320
4.760.689

Territorio Área funcional Municipio
San MillánÁlava Álava Central
Barrundia
Asparrena
OñatiGipuzkoa Mondragón-Bergara
Eskoriatza
Aretxabaleta

Coeficiente disponibilidad 0,970Nº horas netas 
funcion. pot. inst. 3.264V. media. viento 

a 40 m (m/seg) 8,0

Producción con máxima ocupación

Long. alineación aerogen. (km): 19,4
Nº aerogeneradores: 167
Potencia instalable (MW): 110,2
Producción anual estimada (GWh) 360,4

9,4
80

52,8
172,6

CAPV

Velocidad viento y estimación de producción eléctrica

Consideraciones técnicas o ambientales para desestimar alineaciones
La Declaración de EIA del Parque eólico de Elgea establece que la ocupación del cordal no podrá superar los 9 
kilómetros. Se desestiman partes de la alineación que supera esta longuitud

47,9%S/Producc. máxima ocupación:

Coeficiente sombras 0,980

Producción desestimada Producción admisible
CAPV

10,1
87

57,4
187,7

52,1
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